Управление образования администрации

 МО «Жигаловский район»

Приказ

От   25.11.2019 г                        №   343- од

О проведении плановой проверки

            На  основании плана работы управления образования, утвержденного  приказом

управления образования  администрации  МО «Жигаловский район» от 30.08.2019

  № 246-од,  в целях проверки  создания  условий для  обучения детей с задержкой

психического развития  в образовательных организациях района

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (начальник отдела - Добровольская О.В.) организовать

работу по проверке создания условий  для обучения детей с задержкой психического

развития  в образовательных организациях района в соответствии с планом - заданием

(приложение 1) и согласно графику (приложение 2).

      2.  Материал по результатам проверки деятельности образовательных организаций по

созданию условий для обучения детей-инвалидов в образовательных организациях

района предоставить 28.12.2019 года.

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего образования

Добровольскую О.В.

        Начальник  управления образования                                                    Ю.Л.Богатова

Приложение 1  к приказу № 343- од от  25.11.2019 г

План - задание

Цель: проверка выполнения законодательства в части реализации прав граждан на

образование:

-  Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в

части реализации прав граждан на образование (ст.41 ч.5; ст. 79 ч.1,5);

Задачи:

- проверить деятельность образовательных организаций района по созданию необходимых

условий для получения качественного образования детей с задержкой психического

развития;

-  выявить проблемы по вопросу организации обучения детей с задержкой психического

развития.

Сроки:  декабрь 2019 г.

Объект: образовательные организации района.

  Проверяющий -  Н.А. Кустова- специалист управления образования.

Запрашиваемые материалы:

- локальные акты учреждения, регламентирующие деятельность ОУ  по изучаемому вопросу;

- школьная документация по изучаемому вопросу: АООП; поурочные планы учителей,

протоколы педсоветов, психолого-педагогического консилиума.

- выборочное посещение уроков (занятий).

Приложение № 2  к приказу № 343- од от  25.11.2019 г

График

проверки создания необходимых условий для получения качественного образования детей с

задержкой психического развития в образовательных организациях Жигаловского района

№ Образовательная организация Дата
1. Тутурская школа 9.12.2019
2. Чиканская средняя школа 9.12.2019
3. МКОУ Рудовская СОШ 10.12.2019

4. МКОУ СОШ №2 п. Жигалово 11.12.2019

5. Петровская школа 12.12.2019

6. Жигаловская СОШ №1 17.12.2019

7. Знаменская средняя школа 19.12.2019

8. Дальнезакорская средняя школа 19.12.2019

9. Тимошинская школа 19.12.2019

      Управление образования администрации

 МО «Жигаловский район»

Приказ

От   2.12..2020 г                        №    301 - од

О проведении плановой проверки:

«Создание условий для обучения

детей c задержкой психического развития

 в образовательных организациях района».

       На основании плана работы управления образования, утвержденного приказом

управления образования администрации МО «Жигаловский район» № 208 -од

 от 24 .08.2020г.  и в целях проверки создания условий для обучения детей с задержкой

психического развития в образовательных организациях района

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (начальник отдела - Добровольская О.В.) организовать

работу по проверке создания условий для обучения детей с задержкой психического

развития в образовательных организациях района в соответствии с планом - заданием

(приложение 1) и согласно графика (приложение 2).

      2.   Материал по результатам проверки деятельности образовательных организаций по

созданию условий для обучения детей-инвалидов в образовательных организациях

района предоставить 28.12.2019 года.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего

образования Добровольскую О.В.

             Начальник управления образования                                               Ю.Л.Богатова

Приложение к приказу № 301 - од от 02.12.2020

План - задание

Цель: проверка выполнения законодательства в части реализации прав граждан на

образование:

-  Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в

части реализации прав граждан на образование (ст.41 ч.5; ст. 79 ч.1,5);

Задачи:

- проверить деятельность образовательных организаций района по созданию необходимых

условий для получения качественного образования детей с задержкой психического

развития;

-  выявить проблемы по вопросу организации обучения детей с задержкой психического

развития.

Сроки: декабрь 2020 г.

Объект: образовательные организации района.

  Проверяющий -  Н.А. Кустова- специалист управления образования.

Запрашиваемые материалы:

- локальные акты учреждения, регламентирующие деятельность ОУ по изучаемому вопросу;

- школьная документация по изучаемому вопросу: АООП; поурочные планы учителей,

протоколы педсоветов, психолого-педагогического консилиума.

Приложение № 2 к приказу №    301- од от  02.12.2020 г

График

проверки создания необходимых условий для получения качественного образования детей с

задержкой психического развития в образовательных организациях Жигаловского района

№ Образовательная организация Дата

1 Жигаловская СОШ №1 11.12.2019
2 Петровская школа 15.12.2019

      Управление образования администрации

 МО «Жигаловский район»

Приказ

от   17.03.2020 г                        № 102 - од

О проведении плановой проверки

            На основании плана работы управления образования, утвержденного приказом

управления образования администрации МО «Жигаловский район» от 30.08.2019

  № 246-од, в целях проверки работы групп продлённого дня в образовательных

организациях района.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (начальник отдела - Добровольская О.В.) организовать

работу по проверке   работы групп продлённого дня в образовательных организациях

района в соответствии с планом - заданием (приложение 1) и согласно графику

(приложение 2).

      2.  Материал по результатам проверки деятельности образовательных организаций по

созданию условий для обучения детей-инвалидов в образовательных организациях

района предоставить 01.04.2020 года.

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего образования

Добровольскую О.В.

        И.О.начальника  управления образования                                   Е.Н.Масленникова

                                                     Приложение 1 к приказу от 17.03.2020 г № 102 од

План - задание

Цель: проверка выполнения законодательства в части реализации прав граждан на

образование:

-  Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в

части реализации прав граждан на образование (ст.41 ч.5; ст. 79 ч.1,5);

Задачи:

- проверить работу групп продлённого дня в образовательных организациях района;

-  выявить проблемы по работе групп продлённого дня в образовательных организациях

района.

Сроки: март 2020 г.

Объект: образовательные организации района.

  Проверяющий -  Н.А. Кустова- специалист управления образования.

Запрашиваемые материалы:

- локальные акты учреждения, регламентирующие деятельность ОУ по изучаемому вопросу;

- школьная документация по изучаемому вопросу.

                                                             Приложение 2 к приказу от17.03.2020 г № 102 од

График

проверки работы групп продлённого дня в образовательных организациях Жигаловского

района

№ Образовательная организация Дата
1 Знаменская средняя школа 19.03.2020

2 МКОУ Рудовская СОШ 20.03.2020